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ACTA N° 4 
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA 

CONVOCATORIA  
 

Servicio de limpieza de los locales de la Escuela Nacional Superior de Arte 
Dramático “Guillermo Ugarte Chamorro” - ENSAD 

 
En Lima, a los 17 días del mes de octubre de 2023 a las 16:00 horas, mediante la plataforma 
virtual Microsoft Teams de la Central de Compras Públicas - PERÚ COMPRAS, se reunieron 
los miembros del comité de selección designados, mediante Resolución Jefatural N° 
000122-2023-PERÚ COMPRAS-JEFATURA, del 21 de setiembre de 2023, encargado de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA N° 003-2023-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA, referido 
a la contratación del Servicio de limpieza de los locales de la Escuela Nacional Superior de 
Arte Dramático “Guillermo Ugarte Chamorro” - ENSAD, conformado por las siguientes 
personas: 
 

 Cristhian Eduardo Condor Bernaola - Presidente 
 Susana Carla Chocce Vasquez - Primer miembro 
 Ida Nelly Rodríguez Pérez - Segundo miembro  

 
Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos de 
conformidad con lo dispuesto en el numeral 46.2 del artículo 46 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado (RLCE) se inició la sesión. 
 
Antecedentes: 
 
De acuerdo al cronograma de selección en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado - SEACE, se registraron los siguientes cincuenta y cuatro (54) participantes en el 
procedimiento de selección: 

 

N° RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 10712471048 PAREDES GUTIERREZ ALDAHIR SERGIO 

2 20292571837 ALLOK S.A. 

3 20393028450 ALLGROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ALLGROUP S.A.C. 

4 20448320970 SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

5 20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 

6 20489570565 RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

7 20492697657 MANTENIMIENTO Y SERVICIOS VARIOS S.A.C. - MANSERVAR S.A.C. 

8 20495193978 ICA CLEANER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

9 20506478384 WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 

10 20515906607 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 

11 20518767845 EMPRESA DE INTERMEDIACION LABORAL "EQUIPO A" SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

12 20519032261 FEDATARIOS FISCALIZADORES SRL 

13 20521330334 JRMC S.A.C 

14 20522639568 GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC 

15 20532010323 CONSORCIOS & COMPAÑIA DEL NORTE S.A.C. 

16 20536000934 STHALEMS SMITH S.A.C. 

17 20536301381 WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
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18 20556034720 ANKHRIAN REPRESENTACIONES S.A.C. 

19 20557246011 WARP LOGISTIC & COURIER S.A.C. 

20 20559288510 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. 

21 20565412257 JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT 

22 20600226640 INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

23 20600386167 CORPORACION CEIBO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION 
CEIBO S.A.C. 

24 20600481275 GAM SERVICES S.A.C. 

25 20601228832 GESTION DE RECURSOS HUMANOS V & V S.A.C 

26 20601406358 SERVICIOS GENERALES ALL MASTER S.R.L. - SEGALMAS S.R.L. 

27 20601597315 GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C 

28 20602078052 CORPORACION CLEAN SERVICE S.A.C. 

29 20602319751 PROFESIONALES TECNICOS DE LIMPIEZA S.A.C. - PROTECLIM S.A.C. 

30 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 

31 20602622763 CORPORACION LLOCCLLA S.A.C. 

32 20602856322 GIOISA S.R.L 

33 20603247371 SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C. 

34 20603610599 JANRIT & SERVIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

35 20604682089 EURO DIGITAL CLEAN S.A.C. 

36 20605252444 ASEO Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ASEO Y 
MANTENIMIENTO S.A.C. 

37 20605464018 CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

38 20606314001 EASY CLEANING JL S.A.C. 

39 20606358629 EDZ SERVICIOS GENERALES S.A.C. 

40 20606732954 JEGLIMP S.A.C. 

41 20606844868 MAGNUS QUALITY S.R.L. 

42 20607164763 POLIPROTEC S.A.C. 

43 20607638471 CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C. 

44 20607820903 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 

45 20608078330 AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -  AC & C 
EMPRESARIAL S.A.C. 

46 20608731351 CLEANING SOLUTIONS S.A.C. 

47 20609041421 MECOEN M & Y S.A.C. 

48 20609150263 RAYAN LIMP SAC 

49 20609706822 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C. 

50 20610384936 GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

51 20610528156 SERVICIOS GENERALES AFYS S.A.C. 

52 20610602232 TALENT RUNA S.A.C. 

53 20611183985 AMBAR CLEAN S.A.C. 

54 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 

 
El 12 de octubre de 2023, según calendario, se llevó a cabo la presentación de ofertas a 
través del SEACE, recibiendo las ofertas de los siguientes postores: 
 

N° RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 20556034720 ANKHRIAN REPRESENTACIONES S.A.C. 

2 20506478384 WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 

3 20606314001 EASY CLEANING JL S.A.C. 

4 20607638471 CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C. 

5 20608078330 AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C 
EMPRESARIAL S.A.C. 

6 20603247371 SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C. 

7 20489570565 RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA 
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N° RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

CERRADA 

8 20393028450 ALLGROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ALLGROUP S.A.C. 

9 20522639568 GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC 

10 20607820903 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 

11 20559288510 CONSORCIO SERMANSA S.A.C - SERMANSA S.A.C 

12 20601597315 GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C 

13 20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 

14 20608731351 CLEANING SOLUTIONS S.A.C. 

15 20606358629 EDZ SERVICIOS GENERALES S.A.C. 

16 20565412257 
GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA 
(CONSORCIO CONFORMADO POR JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. y JKM 
CLEANING SERVICE S.A.C.) 

17 20609706822 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C. 

18 20604682089 EURO DIGITAL CLEAN S.A.C. 

19 20495193978 ICA CLEANER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

 
Acto seguido, de la revisión de las ofertas presentadas, mediante Oficios N° 000026; 000027; 
000028; 000029; 000030; 000031 y 000032-2023-PERÚ COMPRAS-DCC-CS del 13 de octubre 
de 2023; se solicitó a los postores EASY CLEANING JL S.A.C.; RED ACTIVA DE SEGURIDAD 
& SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA; CONSORCIO SERMANSA S.A.C - 
SERMANSA S.A.C; INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.; EDZ SERVICIOS GENERALES S.A.C.; 
GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA y CLEANING SOLUTIONS S.A.C.; respectivamente, 
la subsanación de sus ofertas, otorgándole para tal efecto el plazo de un (1) día hábil; siendo 
que subsanaron en el plazo previsto.  
 
Por otra parte, el postor EDZ SERVICIOS GENERALES S.A.C., no realizó la subsanación 
solicitada respecto a la falta de visado en el folio 19 de su oferta; sin embargo, en atención al 
principio de eficiencia y eficacia, se realizó la revisión de su oferta. 
 
ADMISIÓN DE LAS OFERTAS 
 
El Comité de Selección procedió a descargar del SEACE, el archivo que contiene las ofertas 
de los postores señalados anteriormente, a fin de determinar si cumple con presentar la 
documentación requerida en los numerales 2.2.1.1. y 2.2.2. del Capítulo II de la Sección 
Específica de las Bases Integradas del procedimiento de selección: “Documentos para la 
admisión de la oferta” y “Documentación de presentación facultativa”, respectivamente, 
siendo los resultados de admisión conforme a lo mencionado en el CUADRO N° 1 - 
ADMISIÓN DE LAS OFERTA, que forma parte de la presente acta, donde puede observarse 
las ofertas admitidas, según el siguiente resultado: 
 

N° RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CONDICIÓN 

1 20556034720 ANKHRIAN REPRESENTACIONES S.A.C. ADMITIDA 

2 20506478384 WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. ADMITIDA 

3 20606314001 EASY CLEANING JL S.A.C. ADMITIDA 

4 20607638471 CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C. ADMITIDA 

5 20608078330 AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
AC & C EMPRESARIAL S.A.C. 

ADMITIDA 

6 20603247371 
SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC 
S.A.C. 

ADMITIDA 

7 20489570565 RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

ADMITIDA 

8 20393028450 
ALLGROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
ALLGROUP S.A.C. 

ADMITIDA 

9 20522639568 GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC ADMITIDA 

10 20607820903 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. ADMITIDA 

11 20559288510 CONSORCIO SERMANSA S.A.C - SERMANSA S.A.C ADMITIDA 
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N° RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CONDICIÓN 

12 20601597315 GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C NO ADMITIDA 

13 20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. NO ADMITIDA 

14 20608731351 CLEANING SOLUTIONS S.A.C. ADMITIDA 

15 20606358629 EDZ SERVICIOS GENERALES S.A.C. NO ADMITIDA 

16 20565412257 
GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA 
(CONSORCIO CONFORMADO POR JCC SERVICIO 
INTEGRAL S.A.C. y JKM CLEANING SERVICE S.A.C.) 

ADMITIDA  

17 20609706822 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C. ADMITIDA 

18 20604682089 EURO DIGITAL CLEAN S.A.C. ADMITIDA 

19 20495193978 
ICA CLEANER SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 

ADMITIDA 

 
EVALUACIÓN  
 
Acto seguido, el Comité de Selección procedió evaluar el único factor de evaluación “Precio” 
consignado en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento 
de selección. (Véase detalle en el CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS). 
Quedando de la siguiente manera: 
 
 

N° POSTOR 
PUNTAJE 

TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 
GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA 
(CONSORCIO CONFORMADO POR JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. 
y JKM CLEANING SERVICE S.A.C.) 

105.00 1 

2 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C. 103.19 2 
3 ANKHRIAN REPRESENTACIONES S.A.C. 100.60 3 

4 GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC 100.36 4 

5 ICA CLEANER SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 97.24 5 

6 CLEANING SOLUTIONS S.A.C. 95.40 6 

7 
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C 
EMPRESARIAL S.A.C. 

93.21 7 

8 
RED ACTIVA DE SEGURIDAD & SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

92.61 8 

9 WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 92.41 9 

10 CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C. 91.97 10 

11 SERVICIOS Y LIMPIEZAS TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C. 88.18 11 

12 EURO DIGITAL CLEAN S.A.C. 88.02 12 

13 EASY CEANING JL S.A.C. 82.40 13 

14 ALLGROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ALLGROUP S.A.C. 81.75 14 

15 
CONSORCIO SERMANSA S.A.C - SERMANSA S.A.C 
(Consorcio conformado por SERMANSA S.A.C. y CONSORCIO 
SERMANSA S.A.C.) 

78.30 15 

16 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 76.06 16 

 
CALIFICACIÓN 
 
A continuación, se inició la calificación para las ofertas de los postores que ocuparon el 
primer y segundo lugar, en orden de prelación en la etapa de evaluación, tomando en 
consideración la verificación realizada por el miembro que cuenta con conocimiento técnico, 
determinándose lo siguiente: 
 

 GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA, consorcio conformado por JCC 
SERVICIO INTEGRAL S.A.C. y JKM CLEANING SERVICE S.A.C., quien obtuvo el 
primer lugar en el orden de prelación, de la verificación del cumplimiento de 
acreditación del requisito de calificación enunciado en el numeral 3.2 del Capítulo III 
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de la Sección Específica de las Bases Integradas, se evidencia que el postor 
CUMPLE con acreditar los requisitos de calificación solicitados, por lo que la oferta 
se considera CALIFICADA. Conforme se detalla en el CUADRO Nº 3 - 
CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS. 

 
 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C., quien obtuvo el segundo lugar en el orden de 

prelación, de la verificación del cumplimiento de acreditación del requisito de 
calificación enunciado en el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de 
las Bases Integradas, se evidencia que el postor CUMPLE con acreditar los 
requisitos de calificación solicitados, por lo que la oferta se considera CALIFICADA. 
Conforme se detalla en el CUADRO Nº 3 - CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS. 

 
ADJUDICACIÓN 
 
Previa verificación de la vigencia de la inscripción en el RNP del postor adjudicado - esto es 
- GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA, consorcio conformado por JCC SERVICIO 
INTEGRAL S.A.C. y JKM CLEANING SERVICE S.A.C., el comité de selección detalla el 
resultado de la Adjudicación Simplificada N° 003-2023-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA 
CONVOCATORIA, para la contratación por encargo del Servicio de limpieza de los locales 
de la Escuela Nacional Superior de Arte Dramático “Guillermo Ugarte Chamorro” - ENSAD, 
de acuerdo con lo siguiente: 
 

POSTOR 
MONTO ADJUDICADO 

S/ (Inc. IGV) 

GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA, consorcio 
conformado por JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. y JKM 
CLEANING SERVICE S.A.C. 

S/ 326,000.00 
(Trescientos veintiséis mil con 

00/100 soles) 

 
ACUERDOS: 
 

1. Los miembros de comité acuerdan por unanimidad, los resultados de la admisión, 
evaluación, calificación y otorgamiento de la Buena Pro de la Adjudicación 
Simplificada N° 003-2023-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA, 
para la contratación del Servicio de limpieza de los locales de la Escuela Nacional 
Superior de Arte Dramático “Guillermo Ugarte Chamorro” - ENSAD. 

 
2. Se le encarga al Presidente de Comité de Selección publique el otorgamiento de la 

Buena Pro a través del SEACE de la Adjudicación Simplificada N° 003-2023-PERÚ 
COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA. 

 
No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se da por concluida la sesión, 
firmando la presente Acta en señal de conformidad por los integrantes del Comité de 
Selección. 
 
 

 

     
______________________________                                                      __________________________ 
 Cristhian Eduardo Condor Bernaola                                            Susana Carla Chocce Vasquez 
                  Presidente                                                                             Primer Miembro  
 
 
 
 

_____________________ 
Ida Nelly Rodríguez Pérez  

Segundo Miembro 



ANKHRIAN 
REPRESENTACIONES S.A.C.

 WELEV SERVICIOS 
GENERALES S.R.L.

EASY CEANING JL S.A.C.
CORPORACION DE 

LIMPIEZA CRISGEN S.A.C.

AC & C EMPRESARIAL 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - AC & C
EMPRESARIAL S.A.C.

SERVICIOS Y LIMPIEZAS 
TECNIFICADAS SERLITEC 

S.A.C.

RED ACTIVA DE 
SEGURIDAD & SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

ALLGROUP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 

ALLGROUP S.A.C.

GRUPO INTECSA 
SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS SAC

CLEANING & SECURITY 
SERVICES GLOBAL S.A.C.

a)
SI CUMPLE

FOLIO 3
SI CUMPLE

FOLIO 3
SI CUMPLE

FOLIO 1
SI CUMPLE

FOLIO 3
SI CUMPLE

FOLIO 3
SI CUMPLE

FOLIO 2
SI CUMPLE

FOLIO 4
SI CUMPLE

FOLIO 3
SI CUMPLE

FOLIO 3
SI CUMPLE
FOLIO 25

c)
SI CUMPLE

FOLIO 8
SI CUMPLE

FOLIO 8
SI CUMPLE

FOLIO 7
SI CUMPLE

FOLIO 8
SI CUMPLE
FOLIO 10

SI CUMPLE
FOLIO 7

SI CUMPLE
FOLIO 9

SI CUMPLE
FOLIO 9

SI CUMPLE
FOLIO 7

SI CUMPLE
FOLIO 24

d)
SI CUMPLE

FOLIO 9
SI CUMPLE

FOLIO 9
SI CUMPLE

FOLIO 8
SI CUMPLE

FOLIO 9
SI CUMPLE
FOLIO 11

SI CUMPLE
FOLIO 8

SI CUMPLE
FOLIO 10

SI CUMPLE
FOLIO 10

SI CUMPLE
FOLIO 8

SI CUMPLE
FOLIO 23

e) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

f)
SI CUMPLE
FOLIO 10

S/ 340,250.16

SI CUMPLE
FOLIO 10

S/ 370,392.00

SI CUMPLE
FOLIO 9

S/ 415,374.84

SI CUMPLE
FOLIO 10

S/ 372,200.00

SI CUMPLE
FOLIO 12

S/ 367,224.72

SI CUMPLE
FOLIO 9

S/ 369,678.60

SI CUMPLE
FOLIO 12
S/ 369,600

SI CUMPLE
FOLIO 11

S/ 418,715.88

SI CUMPLE
FOLIO 9

S/ 341,076.12

SI CUMPLE
FOLIO 8

S/ 450,000.00

a) - - - - - - - - - -

b)
PRESENTA
FOLIO 83

PRESENTA
FOLIO 46

PRESENTA
FOLIO 15

PRESENTA
FOLIO 18

PRESENTA
FOLIO 49

NO PRESENTA
PRESENTA
FOLIO 26

PRESENTA
FOLIO 115

PRESENTA
FOLIO 25

PRESENTA
FOLIO 1

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

SI CUMPLE
FOLIO 4 AL 8

De la revisión a través de la 
Plataforma de Interoperatividad 

del Estado, se verifica la 
representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 4 AL 5

De la revisión a través de la 
Plataforma de Interoperatividad 

del Estado, se verifica la 
representación de quien 

suscribe la oferta.

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
según corresponda.

Facultativo:
En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por

personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad

SI CUMPLE
FOLIO 4 AL 9

De la revisión a través de la 
Plataforma de Interoperatividad 

del Estado, se verifica la 
representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 5 AL 8

De la revisión a través de la 
Plataforma de Interoperatividad 

del Estado, se verifica la 
representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 3 AL 6

De la revisión a través de la 
Plataforma de Interoperatividad 

del Estado, se verifica la 
representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 19 AL 22

De la revisión a través de la 
Plataforma de Interoperatividad 

del Estado, se verifica la 
representación de quien 

suscribe la oferta.

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña 
empresa. (Anexo N° 8)

SI CUMPLE
FOLIO 5 AL 7

De la revisión a través de la 
Plataforma de Interoperatividad 

del Estado, se verifica la 
representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 3 AL 6

De la revisión a través de la 
Plataforma de Interoperatividad 

del Estado, se verifica la 
representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 4 AL 6

De la revisión a través de la 
Plataforma de Interoperatividad 

del Estado, se verifica la 
representación de quien 

suscribe la oferta.

CUADRO N° 1 - ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del
Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo
Nº 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
Nº 4)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 5.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales.

ESTADO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°003-2023-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS LOCALES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO “GUILLERMO UGARTE CHAMORRO” - ENSAD

SI CUMPLE
FOLIO 4 AL 7

De la revisión a través de la 
Plataforma de Interoperatividad 

del Estado, se verifica la 
representación de quien 

suscribe la oferta.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

Documentos de presentación obligatoria

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b)

POSTORES

OBSERVACIÓN



CONSORCIO SERMANSA S.A.C - 
SERMANSA S.A.C

(Consorcio conformado por 
SERMANSA S.A.C. y CONSORCIO 

SERMANSA S.A.C.)

GRUPO GENERAL SERVICE DEL 
ORIENTE S.A.C

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. CLEANING SOLUTIONS S.A.C. EDZ SERVICIOS GENERALES S.A.C.

GRUPO JKM SOLUCIONES EN 
LIMPIEZA

(Consorcio conformado por JCC 
SERVICIO INTEGRAL  S.A.C. y JKM 

CLEANING SERVICE S.A.C.)

LUGIOL AMBIENTAL S.A.C. EURO DIGITAL CLEAN S.A.C.
ICA CLEANER SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD

a)
SI CUMPLE

FOLIO 4
SI CUMPLE

FOLIO 5
SI CUMPLE

FOLIO 9 DE SU OFERTA TÉCNICA
SI CUMPLE

FOLIO 1
SI CUMPLE

FOLIO 1
SI CUMPLE

FOLIO 2
SI CUMPLE

FOLIO 7
SI CUMPLE

FOLIO 4
SI CUMPLE

FOLIO 3

c)
SI CUMPLE

FOLIO 17 AL 18
SI CUMPLE
FOLIO 12

SI CUMPLE
FOLIO 10 DE SU OFERTA TÉCNICA

SI CUMPLE
FOLIO 2

SI CUMPLE
FOLIO 2

SI CUMPLE
FOLIO 3

SI CUMPLE
FOLIO 8

SI CUMPLE
FOLIO 15

SI CUMPLE
FOLIO 7

d)
SI CUMPLE
FOLIO 20

NO CUMPLE
FOLIO 13

El postor en los folios 44 al 46, presentó 
una declaración jurada de maquinarias y 

equipos requeridos, así como sus 
facturas respectivas. Siendo que, la 

aspiradora ofertada tiene capacidad de 
35 litros ,la cual no está acorde con lo 
solicitado de 12 galones señalado en el 
requerimiento, asimismo, la lustradora 

ofertada de 14" no es acorde a lo 
solicitado de 16" señalado en el 

requerimiento.

SI CUMPLE
FOLIO 11 DE SU OFERTA TÉCNICA

SI CUMPLE
FOLIO 3

SI CUMPLE
FOLIO 3

SI CUMPLE
FOLIO 4

SI CUMPLE
FOLIO 9

SI CUMPLE
FOLIO 16

SI CUMPLE
FOLIO 8

e)
SI CUMPLE
FOLIO 22

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
SI CUMPLE

FOLIO 6
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

f)
SI CUMPLE
FOLIO 24

S/ 416,331.00

SI CUMPLE
FOLIO 15

S/ 534,890.64

NO CUMPLE
FOLIO 4 DE LAOFERTA ECONÓMICA

S/ 316,250.57

El postor adjunta la estructura de costos 
de su oferta, siendo que, de la 

verificación de los conceptos de la 
estructura, la bonificación extraordinaria 

por Essalud considera una fórmula e 
importe distinto a lo previsto por la Ley 

aplicable, por ende existe 
incongruencias sobre la determinación 

de la oferta económica.

SI CUMPLE
FOLIO 4

S/ 358,800.00

NO CUMPLE
FOLIO 5

S/ 344,500.00

El postor adjunto su estructura de 
costos, en la cual, señala el importe de 
S/ 344,578.92, no siendo congruente 

con el precio ofertado del ANEXO N° 5 
PRECIO DE LA OFERTA.

SI CUMPLE
FOLIO 5

S/ 326,000.00

SI CUMPLE
FOLIO 10

S/ 331,720.12

SI CUMPLE
FOLIO 17

S/ 388,881.62

SI CUMPLE
FOLIO 9

S/ 352,000.00

a) - - - - - - - - -

b)
PRESENTA
FOLIO 115

PRESENTA
FOLIO 42

PRESENTA
FOLIO 55 DE SU OFERTA TÉCNICA

PRESENTA
FOLIO 19

PRESENTA
FOLIO 6

PRESENTA
FOLIO 7

PRESENTA
FOLIO 40

PRESENTA
FOLIO 44

PRESENTA
FOLIO 82

Presentó un ANEXO N° 4- Plazo de 
prestación del servicio, el mismo que 

señala que prestará el servicio a partir 
de la firma del acta instalación del 
servicio, lo cual no está acorde a lo 
señalado en el requerimiento de las 

bases integradas.

ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
según corresponda.

Facultativo:
En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por

personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad

SI CUMPLE
De la revisión a través de la Plataforma 

de Interoperatividad del Estado, se 
verifica la representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 9 AL 17

De la revisión a través de la Plataforma 
de Interoperatividad del Estado, se 
verifica la representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 3 AL 6

De la revisión a través de la Plataforma 
de Interoperatividad del Estado, se 
verifica la representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 8 AL 13

De la revisión a través de la Plataforma 
de Interoperatividad del Estado, se 
verifica la representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 6 AL 11

De la revisión a través de la Plataforma 
de Interoperatividad del Estado, se 
verifica la representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 20 AL 21

De la revisión a través de la Plataforma 
de Interoperatividad del Estado, se 
verifica la representación de quien 

suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 6 AL 12

De la revisión a través de la Plataforma de 
Interoperatividad del Estado, se verifica la 
representación de quien suscribe la oferta.

SI CUMPLE
FOLIO 4 AL 5 DE SU OFERTA TÉCNICA

De la revisión a través de la Plataforma 
de Interoperatividad del Estado, se 
verifica la representación de quien 

suscribe la oferta.

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña 
empresa. (Anexo N° 8)

CUADRO N° 1 - ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del
Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo
Nº 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
Nº 4)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 5.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales.

ESTADO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°003-2023-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS LOCALES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO “GUILLERMO UGARTE CHAMORRO” - ENSAD

SI CUMPLE
FOLIO 4 AL 6

De la revisión a través de la Plataforma 
de Interoperatividad del Estado, se 
verifica la representación de quien 

suscribe la oferta.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

Documentos de presentación obligatoria

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b)

POSTORES

OBSERVACIÓN



Precio
(Oi)

Menor monto
(Om)

Puntaje 
Máximo (PMP)

1

GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA
(Consorcio conformado por JCC 

SERVICIO INTEGRAL  S.A.C. y JKM 
CLEANING SERVICE S.A.C.)

S/. 326,000.00 S/. 326,000.00 100 100.00 5.00 105.00 1

2 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C. S/. 331,720.12 S/. 326,000.00 100 98.28 4.91 103.19 2

3 ANKHRIAN REPRESENTACIONES S.A.C. S/. 340,250.16 S/. 326,000.00 100 95.81 4.79 100.60 3

4
GRUPO INTECSA SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS SAC
S/. 341,076.12 S/. 326,000.00 100 95.58 4.78 100.36 4

5
ICA CLEANER SOCIEDAD COMERCIAL 

DE RESPONSABILIDAD
S/. 352,000.00 S/. 326,000.00 100 92.61 4.63 97.24 5

6 CLEANING SOLUTIONS S.A.C. S/. 358,800.00 S/. 326,000.00 100 90.86 4.54 95.40 6

7
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - AC & C
EMPRESARIAL S.A.C.

S/. 367,224.72 S/. 326,000.00 100 88.77 4.44 93.21 7

8
RED ACTIVA DE SEGURIDAD & 

SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

S/. 369,600.00 S/. 326,000.00 100 88.20 4.41 92.61 8

9  WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. S/. 370,392.00 S/. 326,000.00 100 88.01 4.40 92.41 9

10
CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN 

S.A.C.
S/. 372,200.00 S/. 326,000.00 100 87.59 4.38 91.97 10

11
SERVICIOS Y LIMPIEZAS 

TECNIFICADAS SERLITEC S.A.C.
S/. 369,678.60 S/. 326,000.00 100 88.18 NO PRESENTÓ 88.18 11

12 EURO DIGITAL CLEAN S.A.C. S/. 388,881.62 S/. 326,000.00 100 83.83 4.19 88.02 12

13 EASY CEANING JL S.A.C. S/. 415,374.84 S/. 326,000.00 100 78.48 3.92 82.40 13

14
ALLGROUP SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - ALLGROUP S.A.C.
S/. 418,715.88 S/. 326,000.00 100 77.86 3.89 81.75 14

15

CONSORCIO SERMANSA S.A.C - 
SERMANSA S.A.C

(Consorcio conformado por SERMANSA 
S.A.C. y CONSORCIO SERMANSA 

S.A.C.)

S/. 416,331.00 S/. 326,000.00 100 78.30 NO APLICA (*) 78.30 15

16
CLEANING & SECURITY SERVICES 

GLOBAL S.A.C.
S/. 450,000.00 S/. 326,000.00 100 72.44 3.62 76.06 16

Nota:

(*) De la consulta del Registro Nacional de Micro y Pequeña Empresa, se observa que para el caso de la empresa SERMANSA S.A.C. señala la condición de baja, por lo tanto, no se puede asignar la bonificación ya que, de 

acuerdo a lo indicado en las bases integradas, cada integrante del consorcio debe tener la condición de Micro y Pequeña Empresa.

CUADRO N°2 - EVALUACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°003-2023-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS LOCALES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO “GUILLERMO UGARTE CHAMORRO” - 
ENSAD

N° POSTOR

A. PRECIO

PUNTAJE 
ORDEN DE 

PRELACIÓN
BONIFICACIÓN

(5%) 
PUNTAJE TOTAL



1° 2°

ÍTEM

A

SI CUMPLE
FOLIO 22 AL 26

SI CUMPLE
FOLIO 15

A

CALIFICADA CALIFICADACONDICIÓN

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,000,000.00 (Un Millón con 00/100 Soles), por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas 

o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 90,000.00 (Noventa Mil con 00/100 Soles), por la 

contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de 

pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los 

comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 6 referido a la 

Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de 

presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las 

obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de 

Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del 

contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo 

acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 7.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la 

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según 

corresponda. 

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 6 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Importante
 •Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los 

documentos presentados la denominación del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deberá validar la experiencia si las actividades que ejecutó el postor 

corresponden a la experiencia requerida.

 •En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, según la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, 

conforme a la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

• Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los

documentos presentados la denominación del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deberá validar la experiencia si las actividades que ejecutó el postor

corresponden a la experiencia requerida.

• En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, según la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria,

conforme a la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

         CUADRO N° 3 - CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°003-2023-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS LOCALES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO “GUILLERMO UGARTE CHAMORRO” - ENSAD

LUGIOL AMBIENTAL S.A.C.

SI CUMPLE
Ver HOJA DE TRABAJO N° 2

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisito:

El postor debe contar con inscripción vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad

Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de limpieza.

Acreditación:

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad

Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de limpieza.

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este

requisito.

SI CUMPLE
Ver HOJA DE TRABAJO N° 1

HABILITACIÓN

CALIFICACIÓN

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA
(Consorcio conformado por JCC SERVICIO 

INTEGRAL  S.A.C. y JKM CLEANING 
SERVICE S.A.C.)



N° Contratista Cliente Contrato, Orden de Servicio, Factura Descripción
Cancelación y/o 

Conformidad

Fecha de la 

conformidad o 

emisión del 

comprobante de 

pago

Monto del documento 

(S/)
Consorcio Folios

Monto que acredita 

(S/)
Observación

1

JKM SECURITY GROUP E 

INVERIONES SUPER 

GRASS S.A.C. (*)

PROYECTO ESPECIAL 

LEGADO JUEGOS 

PANAMERICANOS Y 

PARAPANAMERICANOS 

CONTRATO N° 045-2020-MTC/34.01.03

Plazo: 100 días calendario

S/1,522,677.44

Fecha: 03/08/2020

SERVICIO DE LIMPIEZA Y 

DESINFECCIÓN PARA LOS 

CENTROS DE ATENCIÓN Y 

AISLAMIENTO TEMPORAL DE 

PACIENTES CON SOSPECHA O 

DIAGNOSTICADOS CON COVID-

19 (ÍTEMS 01, 02, 03, 04, 05 Y 

06)

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN N° 025-

2021-MTC/34.01.03

09/06/2021 S/1,495,883.73 - 27-36 S/1,495,883.73

De la revisión integral de los documentos, se verifica

que la experiencia se encuentra debidamente

acreditada con el contrato y su respectiva

conformidad; asimismo, corresponde a servicios de

limpieza en general.

S/1,495,883.73

Nota:

(*) Se efectúo la verificación en la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE, siendo la actual denominación JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C..

POSTOR:

HOJA DE TRABAJO N° 1
HOJA DE TRABAJO - "EXPERIENCIA DEL POSTOR"

GRUPO JKM SOLUCIONES EN LIMPIEZA

(Consorcio conformado por JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. y JKM CLEANING SERVICE S.A.C.)

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO FACTURADO)



N° Contratista Cliente Contrato, Orden de Servicio, Factura Descripción
Cancelación y/o 

Conformidad

Fecha de la 

conformidad o 

emisión del 

comprobante de 

pago

Monto del documento 

(S/)
Consorcio Folios Monto que acredita (S/) Observación

1 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C.

MEDICOS & 

CIRUJANOS 

ASOCIADOS S.A.C.

CONTRATO N° 001

Del 1.8.2022 al 31.12.2022

S/35,222.53

Fecha: 31.07.2022

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

LIMPIEZA DE AMBIENTES

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO

02/01/2023 S/35,222.55 - 19-26 S/35,222.53

De la revisión integral de los documentos, se verifica que

la experiencia se encuentra debidamente acreditada con

el contrato y su respectiva conformidad; asimismo,

corresponde a servicios de limpieza en general.

2 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C.

MEDICOS & 

CIRUJANOS 

ASOCIADOS S.A.C.

CONTRATO N° 002

Del 1.1.2023 al 30.6.2023

S/42,267.03

Fecha: 31.12.2022

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 

LIMPIEZA DE AMBIENTES

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO

03/07/2023 S/42,267.03 - 28-35 S/42,267.03

De la revisión integral de los documentos, se verifica que

la experiencia se encuentra debidamente acreditada con

el contrato y su respectiva conformidad; asimismo,

corresponde a servicios de limpieza en general.

3 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C.

FK&JJ 

CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C.

ORDEN DE SERVICIO N° OS-025-22

Del 1.11.2022 al 30.4.2023

S/31,860.00

Fecha: 26.10.2022

LIMPIEZA INTEGRAL DE OFICINAS 

DE LA SEDE UBICADA EN SAN 

LUIS LIMA (2 OPERARIOS DE 

LIMPIEZA)

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO

15/05/2023 S/31,860.00 - 37-38 S/31,860.00

De la revisión integral de los documentos, se verifica que

la experiencia se encuentra debidamente acreditada con

orden de servicio y su respectiva conformidad;

asimismo, corresponde a servicios de limpieza en

general.

S/109,349.56

HOJA DE TRABAJO N° 2

HOJA DE TRABAJO - "EXPERIENCIA DEL POSTOR"

POSTOR: LUGIOL AMBIENTAL S.A.C.

TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL POSTOR (MONTO FACTURADO)
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